股票代码：002672                    股票简称：东江环保                    公告编号：2016－22

东江环保股份有限公司

关于签订合作设立产业并购基金框架协议的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1.本次签署的《框架协议》概述了东江环保股份有限公司（以下简称“东江环保”或“公

司”）拟与中信国安（深圳）基金管理有限公司（以下简称“国安基金”）、深圳市汇海远

方投资管理有限公司（以下简称“汇海远方”）合作设立东江环保产业并购基金的主要条款。

2.本《框架协议》仅为各方就合作设立产业并购基金达成的初步意见，尚不具有最终法

律效力；本协议签署后，协议双方应积极沟通、商谈，尽早就本协议所涉内容达成最终意见，

并根据最终意见协商、起草、商定正式的合作协议。

3. 本次为签署合作框架协议，公司将在签署正式协议时，根据《公司章程》、《对外

投资管理制度》等的相关规定履行相应的审批程序。公司将严格按照深圳证券交易所的有关

规定，履行相关的审批程序和信息披露义务。

一、对外投资概述

为加快环保及关联业务板块发展，扩大东江环保资产规模，提高行业竞争力，公司与国

安基金、汇海远方经友好协商，于2016年3月22日签订《东江环保产业并购基金框架协议》（以

下简称“框架协议”），合作设立东江环保产业并购基金（以下简称“东江并购基金”），

主要用于投资环保产业（包括但不限于水环境治理、固废治理、土壤环境生态修复、第三方

环境服务）领域内的优质企业及资产。本次为签署合作框架协议，公司将在签署正式协议时，

根据《公司章程》、《对外投资管理制度》等的相关规定履行相应的审批程序。

本次交易不构成关联交易，本次签署合作框架协议不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

 二、合作方的基本情况

1、公司名称：中信国安（深圳）基金管理有限公司

注册资本：5000万元

法定代表人：邓有斌

公司住所：深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室

经营范围：受托管理股权投资基金；投资兴办实业；投资管理、投资咨询；受托资产管

理；

股东：中信国安（北京）基金管理有限公司持有其100%股权。

截至本公告披露日，国安基金及其股东与公司不存在关联关系或相关利益安排，与公司

的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或相关利益安排，未

直接或间接持有公司股份，与其他参与设立投资基金的投资人不存在一致行动关系。

2、公司名称：深圳市汇海远方投资管理有限公司

注册资本：1000万元

法定代表人：杨兹峻

公司住所：深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室

经营范围：创业投资业务、受托管理创业投资企业等机构或个人的创业投资业务、创业

投资咨询业务、为创业企业提供创业管理服务业务、参与设立创业投资企业与创业投资管理

顾问；金融信息咨询，提供金融中介服务，接受金融机构委托从事金融外包服务；

股东：杨兹峻持有其100%股权。

截至本公告披露日，汇海远方及其股东与公司不存在关联关系或相关利益安排，与公司

的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或相关利益安排，未

直接或间接持有公司股份，与其他参与设立投资基金的投资人不存在一致行动关系。

三、框架协议主要内容

1、产业并购基金名称

东江环保产业并购基金（拟定名，具体以登记注册为准）

2、东江并购基金结构：

a. 东江并购基金为契约型基金，由国安基金牵头设立，总规模 30 亿元人民币；其中东

江并购基金第一期的规模为 12 亿元人民币。

b. 国安基金担任基金管理人，负责基金的运营、管理基金财产及根据相关投资决策运用

基金财产，汇海远方为财务顾问，负责向基金引荐优先级出资人；

c. 在东江并购基金第一期中，东江环保向东江并购基金认缴 2 亿元劣后级资金，国安基

金、汇海远方负责引入优先级资金出资方，认缴金额为 10 亿元。

东江并购基金第一期结构如下：

出资人名称 资金类别 认缴出资金额 出资比例

东江环保 劣后级资金 2亿元 16.67%

优先级出资人 优先级资金 10亿元 83.33%

合  计 12 亿元 100%

d. 东江并购基金采用承诺出资制，各出资人认缴的出资额度将根据基金投资进度，分期

实缴到位，具体出资时间以基金管理人发出的缴款通知为准。

3、投资决策方式：国安基金负责在东江并购基金内部设立投资决策委员会（以下简称“投

委会”）。投委会为东江并购基金最高投资决策机构，由 3 名委员构成，东江环保、国安基金、

优先级出资人分别委派 1 名委员。投决会采取一人一票制，投资决策获得全部表决权通过方

可实施。

4、投资期限：3 年投资期，2 年退出期（经各方一致同意，退出期可延长 1 年）。

5、投资范围：环保产业的股权投资。

6、收益分配：具体收益分配方式以合作各方签署的基金协议为准。

7、投资退出：投资退出的方式包括但不限于 IPO、并购、管理层回购、上市公司收购重

组等。东江并购基金所投项目退出时，东江环保或东江环保控股的子公司，拥有该项目的优

先购买权。

四、对外投资对公司的影响和存在的风险

1、本公司与国安基金、汇海远方合作投资设立产业并购基金，将借助国安基金及汇海远

方专业投资机构的能力和经验，帮助公司实现外延式扩张，有利于本公司优化产业布局，积

极把握产业发展中的良好机会，加快实现公司战略目标，提升公司未来盈利能力。

本次设立的产业并购基金是公司发展模式的探索创新，短期内对生产经营没有实质影响，

长期将有助于公司成功并购优质项目，加快行业整合步伐，为公司持续、快速、健康发展提

供保障。

2、本次签署的协议属于框架合作协议，框架协议作为相关工作开展、推进的依据，后续

公司将视具体情况，经公司履行必要审批程序后再行签署正式协议。在正式的基金合作协议

签订并生效以前，尚存在一定的不确定性。

五、其他说明

本《框架协议》仅为双方就合作设立产业并购基金事宜达成的初步合作共识，尚不具有

最终法律效力。具体合作事项待签署正式的投资协议确定。公司将根据该事项的进展情况依

据《公司章程》及相关法律法规的规定和要求履行相应的决策程序并进行相应的信息披露。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

东江环保股份有限公司董事会

2016 年 3 月 23 日